
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL C. DI A. DELL’ERSU DI PALERMO
NOMINATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA

N. 243/Serv. 1°/S.G. del 08.08.2014

Decreto n° 24 del 13 aprile 2015

OGGETTO: nomina  R.U.P.  per  la  procedura  di  acquisizione  di  autoveicoli  in

comodato  gratuito,  mediante  sponsorizzazione,  per  sopperire  alle

esigenze di mobilità e trasporto dell’ente E.R.S.U. di Palermo  

IL PRESIDENTE
VISTO L’art.  7  della  L.R.  25  novembre  2002,  n.  20,  che  ha  istituito gli enti

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il  D.  P.  n.  243/Serv.  1°/S.G.  del  08.08.2014,  di  nomina  a  Presidente
dell’E.R.S.U. di Palermo del Prof. Alberto Firenze;

VISTO il D. A. n° 1127 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di
Amministrazione dell’E.R.S.U.  di  Palermo  del  Prof.  Vincenzo  Bagarello  in
rappresentanza dei Professori di 2^ fascia;

VISTO il D. A. n° 1128 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di
Amministrazione  dell’E.R.S.U.  di  Palermo  del  Dottore  Mario  Giuffrè  in
rappresentanza dei Ricercatori;

VISTO il  D.  A.  n°  16/GAB  del  18  aprile  2014  di  nomina  dei  Componenti  del
Consiglio  di  Amministrazione  dell’E.R.S.U.  di  Palermo  in  rappresentanza
degli studenti ai sensi dell'art. 10, comma e, Legge Regionale 20/2002, i
Signori Lattuca Giovanni, Perricone Simona, Lo Greco Davide;

VISTA La Delibera n° 2 del 27 marzo 2015, con la quale il C. di A. di questo Ente
ha approvato la determina a contrarre, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.
Lgs. 1.4.2006, n. 163 ed in conformità delle norme che regolano l’attività
dell’Ente l’acquisizione di autoveicoli in comodato gratuito, mediante
sponsorizzazione, per sopperire alle esigenze di mobilità e trasporto
dell’ente E.R.S.U. di Palermo e di procedere mediante acquisizione:

Procedura aperta (Criterio offerta più vantaggiosa);  

VISTO In particolare, l'art. 3 del suddetto provvedimento che recita testualmente
di  “nominare il  F.D.  Geom.  Angelo  Scarpitta  responsabile  unico  del

procedimento ai sensi dell’art. 10, comma 5 e dell’art. 125, comma 2, del

D. Lgs. N. 163/2006, per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente

deliberazione”;

VISTA La  nota  prot.  N°  3912  del  10/04/2015,  allegata  alla  proposta  di
decretazione;

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it



CONSIDERATA La necessità di proseguire con tutti gli atti conseguenti alla delibera n° 2 del
27 marzo 2015, 

Vista la proposta di decretazione n° 2 del 13 aprile 2015 presentata dal Dirigente Coordinatore
Ing. Ernesto Bruno, in cui sono presenti i pareri necessari.

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si  richiamano e approvano per intero in
quanto parte integrante del presente atto 
 

Art. 1 
di nominare il F.D. Geom. Antonino Di Liberto, Responsabile Unico del Procedimento ai sensi
dell’art. 10, comma 5  e dell’art. 125, comma 2, del D. Lgs. N. 163/2006, al fine di provvedere
all’espletamento di tutte le attività inerenti alla realizzazione della procedura in oggetto. 

Art. 2
Di dare mandato al Dirigente Coordinatore di provvedere ad ogni adempimento amministrativo
consequenziale.

Art.3
Il presente decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione
del portale Amministrazione Trasparente ha validità di notifica.

  Il Presidente del C. di A.

Prof. Alberto Firenze

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


